
Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 
Rančice 3, 37007 Rančice 

IČ: 60072121 

 

a 

 

Českém svazu chovatelů masného skotu, z.s. 
Těšnov 65,110 00 Nové Město 

IČ: 00536903 

 

 

Zápis ze společného veřejného jednání Výboru Asociace 

 a  

rozšířené Rady Plemenné knihy AA 

 

ze dne 14.6. 2024 od 9:30 hod v Hospodě u Tomáše 

Rantířov 1, 588 41 

 

 

Za radu přítomni: Šebelka Štěpán, Borovka Daniel, Nejdl Martin, Kofroň Jan, Šašek Vladimír 

ml., Radovan Sochor 

 

Další přítomní:  viz prezenční listina 

 

 

1. Přednáška Dr. Brad Crook – Nástroj šlechtitele masného skotu: umění genetického pokroku 

 

Pan Brad Crook přednesl přednáško o genetickém hodnocení, jeho vývoji a významu genomických 

dat pro výpočet PH. Přednáška proběhla interaktivní formou se zapojením všech chovatelů, kteří se 

snažili definovat své vlastní šlechtitelské cíle. Na závěr proběhla diskuse. 

V druhé části dr. Crook na názorném příkladu detailněji popisoval jak pracovat a co sledovat v online 

databázi BREEDPLAN. 

 

2. Návrh změny ve způsobu výběru plemenných býků 

 

Pan předseda PK Kofroň přednesl plénu proč si myslí rada PK AA, že by se měl způsob výběru PB 

měnit. Především ze stran provozovatelů odchoven byly vzneseny pochybnosti nebo možné 

problémy, které vznikly touto změnou. Ředitel ČSCHMS Malát připomněl možné legislativní 

překážky při předvedení býků. Ředitel PK Dobeš upozornil na nutnou změnu v metodice výběrů PB. 

Následně proběhla dlouhá diskuse přítomných chovatelů a zástupců odchoven. 

Rada PK se usnesla, že na členskou schůzi Klubu AA a členů PK AA připraví detailnější rozbor změn 



(přínosů a problémů) a předloží návrh této změny členské základně v předvečer Výroční členské 

schůze ČSCHMS, z.s. tzn. 17.9.2024 na Medlově. 

 

3. Různé 

Organizace Angus show na Země Živitelce. 

Vladimír Šašek krátce hovořil o jednání s Ing. Sokolovou, majitelkou chovatelského softwaru 

Festada, který by v případě zájmu mohl být upraven pro potřeby chovatelů skotu. 

 

Zapsal: Ing. Štěpán Šebelka Ověřil: Ing. Vladimír Šašek ml. 






